
Verkeersbesluit instellen bushaltes De

Bontstraat, P. Brueghelplein,

Wilhelminalaan en Zandstraat / opheffen

bushaltes Boslaan, V.d. Elsenstraat, Piet Heinlaan,

Sterrenbeeldenlaan en Vlinderlaan

2014/husmi07

 

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel

Nr. 24701

STAATSCOURANT 28 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

28 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 247011



Gelet op:

artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswetgeving 1994 (hierna: Wvw 1994), ingevolge ver-

keersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Son en Breugel en het daarop gebaseerde

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda-

teerd aan het afdelingshoofd Ruimte en Samenleving;

de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV1990);

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW);

Overwegende:

dat vervoerder Hermes ten behoeve van het opstellen van de dienstregeling voor het jaar 2015 een

verzoek bij de gemeente Son en Breugel heeft ingediend om de route van stadslijn 9 en buurtbuslijn

460 te wijzigen;

dat bij bespreking van het verzoek ook gegevens over het dagelijkse gebruik van de bushaltes zijn be-

trokken;

dat gebleken is dat van de bushaltes Hoogstraat in de V.d. Elsenstraat en Kometenlaan in de Sterren-

beeldenlaan dagelijks nauwelijks gebruik wordt gemaakt;

dat in de nabijheid van deze haltes alternatieve haltes zijn gelegen die voorzien zijn van een uitgebreider

pakket aan voorzieningen;

dat de wijziging van stadslijn 9 bestaat uit het verleggen van de route tussen Son centrum en Breugel

van Planetenlaan naar Veerstraat v.v., waarvoor de realisatie van een tweetal nieuwe bushalteparen in

de Wilhelminalaan en P. Brueghelplein noodzakelijk wordt geacht;

dat de wijziging van buurtbuslijn 460 enerzijds bestaat uit het verleggen van de route tussen Son centrum

en Breugel van Planetenlaan naar Veerstraat v.v.;

dat de wijziging van buurtbuslijn 460 anderzijds bestaat uit het verleggen van de route naar woonwijk

't Zand en het toevoegen van woonwijk De Vloed in de routering;tussen Son centrum en Breugel van

Planetenlaan naar Veerstraat v.v.;

dat voor de wijziging van buurtbuslijn 460 het benodigd is om een drietal buurtbushaltes (Vlinderlaan

1x, Boslaan 2x) op te heffen;

dat voor de wijziging van buurtbuslijn 460 het benodigd is om een viertal buurtbushaltes (Zandstraat

2x, De Bontstraat 2x) in te stellen;

dat bij de plaatsbepaling van de nieuwe bushaltes de (mogelijkerwijs strijdige) belangen tussen ver-

keersveiligheid, bereikbaarheid en leefbaarheid zijn afgewogen, waarbij conform gemeentelijk beleid

(mobiliteitsvisie) verkeersveiligheid de hoogste prioriteit heeft gekregen;

dat de verwachting bestaat dat het openbaar vervoer-gebruik zal toenemen door de (ten opzichte van

de dienstregeling 2014) kortere, snellere en voor OV-chipkaartgebruikers goedkopere dienstregeling

in 2015;

dat verwacht wordt dat het openbaar vervoer-gebruik zal toenemen doordat per saldo een groter aandeel

van de Son en Breugelse woonadressen binnen een loopafstand van 400 meter tot haltes komen te

liggen;

het bundelen van de buslijn 9 en de de bushaltes Hoogstraat in de V.d. Elsenstraat en Kometenlaan in

de Sterrenbeeldenlaan per dag zeer beperkt is en dat binnen een acceptabele loopafstand van een al-

ternatieve bushalte met meer voorzieningen aanwezig zijn;

dat het hierbij streven is dat de genoemde maatregelen vanaf xx december 2014 van kracht worden,

op het moment dat de gewijzigde dienstregeling ingaat;

dat gezien het voorgaande en het gestelde in artikel 21 van het BABW juncto artikel 2 Wvw1994 kan

worden opgemerkt dat het nemen van deze verkeersmaatregelen strekt tot het zoveel mogelijk waar-

borgen van de vrijheid van het verkeer c.q. in deze specifiek voor de busreiziger;

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef

van de politie;

28 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 247012



dat de onder 'besluiten' genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Son en Breugel en binnen

de bebouwde kom zijn gelegen;

 

BESLUITEN

- door het plaatsen van bord model L3 van Bijlage 1 van het RVV1990 de volgende halteplaatsen aan

te wijzen als bushalte:

1. de nieuwe halteplaats aan de noordzijde van de Zandstraat (tussen Larikslaan en Prunuslaan);

2. de nieuwe halteplaats aan de zuidzijde van de Zandstraat (tussen Larikslaan en De Bontstraat);

3. de nieuwe halteplaats aan de noordzijde van de De Bontstraat (tussen Anemoonstraat en

Nieuwstraat);

4. de nieuwe halteplaats aan de zuidzijde van de De Bontstraat (tussen Ranonkelstraat en Came-

liastraat);

5. de nieuwe halteplaats aan de noordzijde van de Wilhelminalaan (tussen Willemstraat en Breeak-

kerstraat);

6. de nieuwe halteplaats aan de zuidzijde van de Wilhelminalaan (tussen Nieuwstraat en Emma-

straat); 

 

- door het verwijderen van bord model L3 van Bijlage 1 van het RVV1990 de volgende bushaltes op te

heffen:

1. de bushalte aan de Vlinderlaan;

2. de bushalte aan de noordzijde van de Boslaan (tussen Dr. Berlagelaan en Europalaan);

3. de bushalte aan de zuidzijde van de Boslaan (tussen Esdoornstraat en 17 Septemberplein);

4. de bushalte aan de oostzijde van de Piet Heinlaan (tussen Van Gentlaan en Verwerstraat);

5. de bushalte aan de westzijde van de Piet Heinlaan (tussen Thorbeckelaan en Colijnstraat);

6. de bushalte aan de noordzijde van de Planetenlaan (tussen Wolfswinkel en brug over de Dommel);

7. de bushalte aan de zuidzijde van de Planetenlaan (tussen H. Veenemanstraat en Thermaelaan);

8. de bushalte aan de zuidzijde van de V.d. Elsenstraat (tussen Keske en Lieshoutseweg);

9. de bushalte aan de noordzijde van de Sterrenbeeldenlaan (tussen Boogschutterlaan en Kometenlaan);

 

Son en Breugel, 26 augustus 2014

 

Namens deze,

dhr. mr. L.C.J. Wijnheijmer

afdelingshoofd Ruimte & Samenleving

Mededelingen

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar
maken bij burgemeester en wethouders van Son en Breugel, Postbus 8, 5690 AA in Son en Breugel.
Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn onder-
tekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aan-
gegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom bezwaar wordt gemaakt. Door het in-
dienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene
die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter
van de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 90.125, 5200 MA in ’s-Hertogenbosch. Bij het indien
van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald.

28 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 247013


